
Contacto

Teléfono 955637678
Fax 955637999
Correo Electrónico 
servicio.contratacion@chguadalquivir.es

Dirección Postal

Plaza de España Sector II, 3ª Planta.
(41071) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CU(PH)-6866 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-03-2024 a
las 13:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Guadalquivir
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chguadalquivir.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XQbcbQqu8hs%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios para el soporte técnico de los trabajos de seguimiento y
revisión de los planes hidrológicos de las Demarcaciones Hidrográficas intercomunitarias del
Guadalquivir, Ceuta y Melilla 2028-2033.

Servicios para el soporte técnico de los trabajos de seguimiento y revisión de los planes hidrológicos de lasDescripción 
Demarcaciones Hidrográficas intercomunitarias del Guadalquivir, Ceuta y Melilla 2028-2033.
Valor estimado del contrato 1.189.102,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.438.813,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.189.102,08 EUR.

Clasificación CPV
71318000 - Servicios de asesoramiento y consultoría en ingeniería.
71356200 - Servicios de asistencia técnica.
71356400 - Servicios de planificación técnica.

Plazo de Ejecución
42 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Contrato de servicios para el soporte técnico de los trabajos de seguimiento y revisión de los planes hidrológicos de las
Demarcaciones Hidrográficas intercomunitarias del Guadalquivir, Ceuta y Melilla 2028-2033.

http://www.chguadalquivir.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XQbcbQqu8hs%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 738.432,39 EUR.
Precio de la oferta más alta 790.752,88 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AYESA INGENIERIA Y ARQUITECTURA, S.A.U.
NIF A41015322
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C. Marie Curie, 2
(41092) Sevilla España

Contacto

Teléfono 954467046
Correo Electrónico info@ayesa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 790.752,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 956.810,98 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa calidad - precio.
Fecha del Acuerdo 26/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará transcurridos quince días hábiles desde que se remita la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fe2e348f-1ef2-47b2-bd10-3436e754c680
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

CHG

Dirección Postal

Plaza de España Sector II
(41071) Sevilla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/12/2023 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

CHG

Dirección Postal

Plaza de España Sector II
(41071) Sevilla España

Apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 24/01/2024 a las 11:30 horas
Cualquier circunstancia que implique variación de la
fecha y lugar de celebración establecidos se hará
público, a todos los efectos, en el perfil del contratante
de la Confederación Hidrográfica del Guadalquivir.

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto según lo dispuesto en el artículo 159 de la LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/11/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/11/2023 a las 19:00
Observaciones: La presentación de ofertas y solicitudes de participación se llevará a cabo utilizando medios
electrónicos.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Por emplearse medios electrónicos.

Otros eventos



Lugar

CHG

Dirección Postal

Plaza de España Sector II
(41071) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/12/2023 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 52Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Otros criterios.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 52Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=avfy4dq6wa4tm4e BPtV6eQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/10/2023

Identificador de publicación 2023/S 208-655863
Fecha de publicación 27/10/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:655863-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 06/11/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/11/06/pdfs/BOE-B-2023-32493.pdf

ID 0000012960860 |  2024-000353011 | Wed, 27 Mar 2024 13:22:32:610 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=avfy4dq6wa4tm4eBPtV6eQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:655863-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/11/06/pdfs/BOE-B-2023-32493.pdf


35913110373365688039501454634977810946 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


